GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 957/2019

r^^lSpinuIa:- Solicita providências do
ccutivo, junto a Secretaria de Governo,
ra que seja realizado a limpeza do córrego,

l|)calizado na rua Diamantina - Pq. Mira
lores.

INDICO à Mesa. na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Governo, para que seja realizado a limpeza do córrego,

localizado na rua Diamantina - Pq. Mira Flores.

ente

Justificativa

A indicação se faz necessária uma vez que o córrego se encontra em um estado de
abandono, com a vegetação muito alta em suas margens. Desta maneira atrapalha a
fluidez da agua, causando alagamento, proliferação de insetos e animais
peçonhentos.(fotos anexo)

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura
municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades.

Por isso pedimos que providências fossem tomadas.

Senlior Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de março de 2019.

Yacer Isp Kourani
VEREADOR - FSB CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

15 MAU. 2019

Q).m.9ü
Assinatura

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

J  . 'Vi

<*ÍPS^ t ' •

« A

t '-^vfjvM

K} .

■T

li-i.

MrlS

€

liffsí
>i L
^r4p
•'V- .-i. #

?

1/

"k

Bf M
^^Wm^áâiSL-i^-w^

1, ' i f^l

'xw^:esrKií^ísLs. í::^^*3S5Si.i

'Mk--J ■ '^íSSwÇ!^
,. V V í^3IEn&*■ •'iiéL,.^

^M^íT *!.'' 'sííf^Sc» ,

m

í-7S;.4

i3

'■P'
i?

f

r ■' M■•'Ê
•  lí ^

'■'tán > * yt. . -

^ -ífe
VA--V. -v"^Í7,.i,-: '>» ■♦

»,>_*;,• -,, ^
1'í.í '

<■„ -'-['-t: .^■- . »■;> üeafe.'^ . •• ♦v,'»

%

^ :^l

a